
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Aree 11, 12 e 13  

Responsabile del procedimento: Salvatore Ivan Amato, Maria Diletta Bianco Longo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il C.C.N.I. attualmente vigente in materia di mobilità annuale, relativo al triennio 

2019-2022, e prorogato, con Intesa del 13 giugno 2023, anche per l’a.s. 2024/25, in 

relazione al personale docente, educativo e ATA; 

Visto il Contratto integrativo regionale, sottoscritto in data 16.07.2020; 

Vista la nota ministeriale prot. n. 101933 del 04.07.2024 concernente le indicazioni 

operative in ordine alla procedura di utilizzazione e assegnazione provvisoria del 

personale scolastico, per l’a.s. 2024/25; 

Vista l’O.M. 30 del 23/02/2024 sulla mobilità del personale docente, educativo e ATA per 

l’anno scolastico 2024/25; 

Preso atto del perfezionamento delle operazioni di esame e convalida delle istanze di 

partecipazione al procedimento predetto da parte del personale educativo e di 

quello docente di ogni ordine e grado, aspirante per la provincia di Palermo, inclusi 

i docenti assunti a seguito della procedura straordinaria di cui all’art. 59, comma 4, 

del decreto-legge n. 73/2021, convertito con la legge 23 luglio 2021, n. 106, della 

procedura straordinaria di cui all’art. 59, comma 9-bis, del citato decreto-legge, 

della procedura straordinaria di cui all’art. 5-ter del decreto-legge n. 228/2021, 

convertito con la legge 25 febbraio 2022, n. 15, per l’a.s. 2024/25; 

Vista la pubblicazione, con provvedimento prot. n. 18230 del 07.08.2024, delle 

graduatorie, senza individuazione di sede, relative al procedimento di mobilità 

annuale ed esaminati i reclami pervenuti; 

Vista La pubblicazione, con provvedimento prot. n. 19088 del 14/08/2024, delle 

graduatorie con individuazione della sede di servizio relative al procedimento di 



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Aree 11, 12 e 13  

Responsabile del procedimento: Salvatore Ivan Amato, Maria Diletta Bianco Longo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciale del personale docente della 

scuola dell’infanzia e della scuola primaria; 

Vista La pubblicazione, con provvedimento prot. n. 19956 del 26/08/2024, delle 

graduatorie con individuazione della sede di servizio relative al procedimento di 

utilizzazione e assegnazione provvisoria provinciale e interprovinciale del personale 

docente di ogni ordine e grado; 

Visti I reclami pervenuti in riferimento alle suddette graduatorie; 

Tenuto 

conto 

delle norme di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive 

modifiche ed integrazioni, al regolamento europeo in materia di protezione dei dati 

personali n. 2016/679, e alle linee guida del Garante per la protezione dei dati 

personali del 14 giugno 2007 e del 12 giugno 2014; 

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web di questo Ufficio territoriale, delle allegate rettifiche 

alle operazioni relative al procedimento di mobilità annuale, inerenti al personale docente, di ogni 

ordine e grado per l’a.s. 2024/25. 

Il presente provvedimento non è suscettibile di modifiche a seguito di accertamento di disponibilità 

sopravvenute, per le quali non sarà disposto il rifacimento delle operazioni. 

Avverso il presente dispositivo è consentito l’esperimento, da parte degli interessati, delle ordinarie 

procedure di gestione del contenzioso previste dall’art. 20, comma 4, del vigente C.C.N.I. 

L’Ufficio si riserva, in ogni caso, di apportare eventuali rettifiche in autotutela, nell’ipotesi di errori 

materiali. 



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Aree 11, 12 e 13  

Responsabile del procedimento: Salvatore Ivan Amato, Maria Diletta Bianco Longo 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

 

Per il Dirigente dell’Ufficio I - A.T. Palermo 
Luca Gatani 

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi 

 

 

 

 

 Al Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di 
Palermo e provincia 

Al Direzione Generale dell’U.S.R. Sicilia 

Ai  Dirigenti degli AA.TT. della Repubblica 

Alle  OO.SS. territoriali Comparto scuola 

Al  Sito web dell’Ufficio 


		2024-08-30T07:45:54+0000
	PIETRO VELARDI


		2024-08-30T10:12:33+0200
	protocollo




